РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«САВОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯСАВОСЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2023                                                  № 25                                     х. Савоськин

	Об утверждении отчета о реализации  муниципальной программы Савоськинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах» за 2022год

В соответствии с постановлением Администрации Савоськинского         сельского поселения от 09.09.2013 № 30 «Об утверждении Порядка разработки,     реализации и оценки эффективности муниципальных программ Савоськинского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной Программы Савоськинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2022 год согласно приложению.

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Савоськинского
сельского поселения
                                                                  И.А. Фроленко

Приложение

к постановлению Администрации

Савоськинского сельского поселения
 от 16.03.2023 № 25

Отчет о реализации

муниципальной Программы Савоськинского сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2022 год
1. Конкретные результаты, достигнутые за 2022 год

Основная задачи Программы - обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах.

Основные цели Программы - минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах. Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Савоськинского сельского поселения.

Достижение целей муниципальной программы и решение ее задач осуществляется в рамках трех подпрограмм:

- подпрограмма № 1 «Пожарная безопасность»;

- подпрограмма № 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»;

- подпрограмма № 3 «Обеспечение безопасности на воде».
На реализацию муниципальной программы в 2022 году в местном бюджете было запланировано 1,0 тыс. рублей, исполнение составило 0,0 тыс. рублей.
2. Результаты реализации основных
мероприятий подпрограмм муниципальной программы,
а также сведения о достижении контрольных событий

Достижение результатов в 2022 году способствовала реализация основных мероприятий муниципальной программы.

Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность».  В 2022 году была проведена опашка населенных пунктов Савоськинского сельского поселения.
Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций». Планом реализации подпрограммы 2 не предусмотрено в 2022 году выполнение основных мероприятий.
Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде». Планом реализации подпрограммы 2 не предусмотрено в 2022 году выполнение основных мероприятий.
Результат исполнения основных мероприятий представлен в приложении №1 к настоящему отчету о реализации муниципальной программы
3.Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы
Муниципальная программа в 2022 году выполнялась в соответствии с планом её реализации.

Основным фактором, положительно повлиявшим на ход реализации Программы в отчетном году, является своевременное поступление доходов в местный бюджет, что позволило в установленные сроки оплатить необходимые мероприятия.
4.Сведения об использовании бюджетных ассигнований и
внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
Финансирование муниципальной программы в 2022 году осуществлялось  за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной программой.

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2022 году составил 1,0 тыс. рублей, при плановых назначениях 1,0 тыс. рублей. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы представлены в приложении № 2.
5. Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2022 год

Результаты реализации муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы характеризуются степенью достижения значений показателей (индикаторов).

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы в 2022 году, а также обоснование отклонений от плановых значений представлены в приложении № 3.
6. Информация о результатах оценки эффективности реализации
муниципальной программы в 2022 году
Эффективность реализации муниципальной программы в 2022 году оценивается на основании следующих критериев:

1. Критерий «Степень достижения целевых индикаторов и показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы»:

значение критерия по показателю (индикатору) 1 равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 2 равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 3 равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 4 равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 5 равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 1.1 равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 1.2 равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 2.1. равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 2.2. равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 3.1. равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 3.2. равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 3.3. равно 1,0.

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1,0 (приложение№3).

Таким образом, по степени достижения целевых показателей уровень эффективности реализации муниципальной программы высокий.

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств местного бюджета, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объёме и составляет 1,0.
Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану (степень реализации расходных обязательств).
7. Предложения по дальнейшей реализации

муниципальной программы
Предложения по оптимизации бюджетных расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы Савоськинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах» отсутствуют. Основные мероприятия и значения целевых показателей муниципальной программы оставить без изменений.
Глава Администрации

Савоськинского

сельского поселения
                                                                  И.А. Фроленко
Приложение № 1
к отчету о реализации муниципальной
Программы Савоськинского сельского поселения
«Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах» за 2022 год

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм, а также контрольных событий
муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах» за 2022г.
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1

1.  «Пожарная безопасность»
	Администрация Савоськинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	-

	1
	Основное мероприятие 1.1.

Перезарядка огнетушителей
	Администрация Савоськинского сельского поселения
	31.12.
2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	повышение уровня информированности  населения о мерах пожарной безопасности
	пропаганда среди населения по пожарной безопасности и обучение поведению при пожаре
	-

	3
	Основное мероприятие 1.2.

Опашка территории
	Администрация Савоськинского сельского поселения
	31.12.

2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	Предупреждение и профилактика пожаров на территории поселения
	Профилактика распространения пожаров в населенных пунктах поселения
	-

	Подпрограмма 2

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Савоськинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	-

	   1.
	Основное мероприятие 2.1.

обучение руководящего состава и специалистов по курсам ГО и ЧС.
	Администрация Савоськинского сельского поселения
	31.12.

2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств АСФ
	Обучение согласно графика Правительства РО
	-

	Подпрограмма 3

«Обеспечение безопасности на воде»
	Администрация Савоськинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	-

	1.
	Основное мероприятие 3.1.

Пропаганда населения о мерах безопасности на водных объектах
	Администрация Савоськинского сельского поселения
	31.12.

2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	обеспечение и поддержание вы​сокой готовности сил и средств АСФ (аварийно-спасательного формирования)
	повышение уровня информированности  населения о безопасном поведении на воде
	-

Приложение № 2
к отчету о реализации муниципальной
программы Савоськинского сельского
поселения «Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных
объектах» за 2022 год
СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечении пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
за 2022 год

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа  «Защита населения и территории от

чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Всего
	1,0
	1,0
	-

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.

«Пожарная безопасность»
	Всего
	1,0
	1,0
	-

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	-

	Основное мероприятие 1.1.
Перезарядка огнетушителей
	Всего
	1,0
	1,0
	-

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	-

Приложение № 3
к отчету о реализации муниципальной
Программы Савоськинского сельского
поселения «Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах» за 2022 год
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,

предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа: «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	1
	Показатель 1. «Количество спасенных людей, и людей, которым оказана помощь при чрезвычайных ситуациях и происшествиях, в т.ч. на пожарах»
	человек
	0
	0
	0
	-

	2
	Показатель 2. «Количество выездов пожарных дружин на чрезвычайные ситуации и происшествия, в т.ч. на пожары»
	единиц
	0
	0
	0
	-

	3
	Показатель 3. Количество профилактических мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций (пожаров) и происшествий на водных объектах
	единиц

	15
	не менее

15
	15
	-

	4
	Показатель 4. «Количество обученных специалистов в областной подсистемы РСЧС»
	человек

	0
	не менее 10
	0
	-

	5
	Показатель 5. «Доля населения охваченного поселковой системой оповещения»
	процентов
	82,2
	82,2
	82,2
	-

	Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность»

	6
	Показатель 1.1. «Количество выездов на тушение пожаров»
	единиц
	0
	0
	0
	-

	7
	Показатель 1.2. «Количество спасенных людей при пожарах»
	человек
	0
	0
	0
	-

	Подпрограмма 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	8
	Показатель 2.1. «Количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия»
	единиц
	0
	0
	0
	-

	9
	Показатель 2.2. «Количество спасенных людей, и людей которым оказана экстренная помощь при чрезвычайных ситуациях и происшествиях»
	человек
	0
	0
	0
	-

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»

	10
	Показатель 3.1. «Количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах»
	единиц
	0
	5
	5
	-